
Het normenkader gemeente Renswoude 2025 

Nummer 615001/615223 

De raad van de gemeente Renswoude; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 november; 

BESLUIT: 

1. Het Normenkader gemeente Renswoude 2025 vast te stellen. 
* 

Externe regelgeving 

  

Naam externe regelgeving Nummer 

Aanbestedingswet 2012 1. 

Algemene pensioenwet politieke ambtsdragers 2. 

Algemene wet bestuursrecht 3. 

Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten (BBV) 4. 

Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 5. 

Besluit huurprijzen woonruimte 6. 

Besluit paspoortgelden 7. 

Europese richtlijnen 2014/23/EU en 2014/24/EU inzake aanbestedingen 8. 

Gemeenten-cao 9. 

Gids Proportionaliteit 10. 

Jeugdwet 11. 

Legesbesluit akten burgerlijke stand 12. 

Participatiewet 13. 

Paspoortwet 14. 

Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers 15. 

*)   

Interne re gelgeving 

Naam interne regelgeving Nummer 

Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ en BBZ gemeente 1. 

Renswoude 2022 

Algemene subsidieverordening gemeente Renswoude 2021 2. 

Doelgroepenverordening Renswoude 2023 3. 

Huisvestingsverordening 2025-2029 gemeente Renswoude 4. 

Nota Grondbeleid 2022 5. 

Nota reserves en voorzieningen 2023 6. 

Subsidieverordening gemeentelijke monumenten Renswoude 2018 7. 

Treasurystatuut gemeente Renswoude 2023 8. 

Verordening financieel beleid, beheer en organisatie Renswoude 2024 9. 

Verordening bekostiging leerlingenvervoer Renswoude 2022 10. 

Verordening individuele inkomenstoeslag Renswoude 2022 1 1. 

Verordening individuele studietoeslag Participatiewet Renswoude 2015 12. 

Verordening jeugdhulp gemeente Renswoude 2015 13. 

Verordening loonkostensubsidie Participatiewet Renswoude 2022 14. 

Verordening wet maatschappelijke ondersteuning 2025 Renswoude 15. 

Verordening minimaregelingen Renswoude 16. 

Verordening afvalstoffenheffing 2025 17. 

Verordening op de heffing en invordering van leges 2025 18. 

Verordening op de heffing en invordering van onroerende zaakbelastingen 2025 19. 

Verordening op de heffing en invordering van rechten voor het gebruik van de algemene begraafplaats in de 

gemeente Renswoude 2024 

20. 

Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2025 21. 

Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2025 22. 

Verordening op de subsidiëring van Harmonievereniging Ons Genoegen 2016 23. 

Verordening starterslening gemeente Renswoude 2025 24. 

Begroting en begrotingswijzigingen 25. 

Nr. 574520 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Renswoude 

Gemeenteblad 2025 nr. 574520 30 december 2025 1 



Single Information Single Audit (SISA) — en alle bijbehorende regelingen 16. 

Sociale verzekeringswetten 17. 

Uitvoeringswet huurprijzen woonruimte 18. 

Uitvoeringsregeling instructie waardebepaling Wet waardering onroerende zaken 19. 

Uitvoeringsregeling WNT 20. 

Wet gemeenschappelijke regelingen 21. 

Wet inburgering 2021 22. 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 23. 

IOAZ 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 24. 

IOA 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 25. 

Besluit markt en overheid 26. 

Wet normering topinkomens 27. 

Wet op de expertisecentra 28. 

Wet op de lijkbezorging 29. 

Wet op de loonbelasting 1964 30. 

Wet op de omzetbelasting 1968 31. 

Wet op de vennootschapsbelasting 1969 32. 

Wet op het BTW-compensatiefonds 33. 

Wet primair onderwijs 34. 

Wet rechten burgerlijke stand 35. 

Wet waardering onroerende zaken 36. 

WSW-cao 37. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 9 december 2025 

  

Namens deze, 

Marcel Jansen 

De griffier 

Gemeenteblad 2025 nr. 574520 30 december 2025 2 


